
 

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů ČR — Magistrát hl.m. Prahy —  Mariánské náměstí 2  — 110 01  Praha 1 — ČR 

telefon: 236 003 481 — fax: 236 007 103 — e-mail: indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 

 

 

Z Á P I S  

z 20. zasedání Rady Asociace krajů České republiky v jejím 3. funkčním období, konaného 

dne 24. června 2011 v Harrachově 

 

 

 

Přítomní členové Rady AKČR : 

1. Mgr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje 

2. MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje Vysočina 

3. Mgr. Stanislav Eichler, hejtman Libereckého kraje 

4. Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 

5. Milan Chovanec, hejtman Plzeňského kraje 

6. MVDr. Stanislav Mišák, hejtman Zlínského kraje 

7. PaedDr. Josef Novotný, hejtman Karlovarského kraje 

8. Jana Vaňhová,  hejtmanka Ústeckého kraje 

9. Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje 

 

Přítomní hosté zasedání Rady AKČR:  

1.      Ing. Roman Línek, náměstek hejtmana Pardubického kraje  

2.      PaedDr. Milan Němec, radní Středočeského kraje pro oblast školství  

       

 

Jednání Rady AKČR probíhalo podle následujícího časového harmonogramu: 

 

9:00 – 13:00  zasedání Rady AKČR – projednávání materiálů + vystoupení hostů 

    

  9.00 – 11.00   projednávání materiálů předložených Radě AKČR  

 

11.00 – 12.00  vystoupení hostů  

Dr. Martin Roman, generální ředitel ČEZ, a. s. a členové 

představenstva ČEZ, a.s. 

 

12.00 – 13.15  shrnutí - závěr 

 

 

13.30 – 14.00  tisková konference 

    

13.30 – 15.00  společný oběd hejtmanů a hostů  

15.35   ukončení 20. zasedání rady AKČR 

 
   
 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

Předseda Rady JUDr. Michal Hašek zahájil zasedání Rady AKČR, přivítal členy Rady a 

zastupující členy zastupitelstev krajů. Hejtman Libereckého kraje Mgr. St. Eichler jako hostitel 

přivítal srdečně účastníky 20. zasedání Rady.  

 

A. Zahájení vlastního jednání Rady Asociace krajů České republiky, schválení 

programu jednání 
 

V rámci řádného jednání Rady byl v úvodu konsensuálním rozhodnutím členů Rady přijat 

program zasedání, v němž bylo akcentováno projednávání aktuálních problémů zejm. z oblasti 

zdravotnictví, školství, sociální péče a dopravy, příprava na jednání s vládou zejm. na téma 

státního rozpočtu na r. 2012, dále projednání připravených tisků pro zasedání a jednání s ČEZ, 

a.s. o oblasti energetiky.  

B. Informace předsedy Rady AKČR  

 
Předseda Rady AKČR JUDr. M. Hašek informoval o aktuálních problémech v jednotlivých 

oblastech zejm. pak týkajících se přípravy státního rozpočtu v jednotlivých kapitolách 

 (zdravotnictví, školství, doprava, životní prostředí). Dále informoval o přípravě jednání s 

vládou (v  srpnu); na straně vlády by se měli jednání kromě premiéra zúčastnit ministr financí a 

resortní ministři ministerstev, kde se koncentrují nejzávažnější problémy, dotýkající se krajů 

(MZdr, MPSV, MŠMT, MD). K přípravě jednání bylo přijato usnesení Rady č. 429. Předseda 

Rady JUDr. M. Hašek dále uložil Kanceláři AKČR věnovat zvýšenou pozornost koordinaci 

stanovisek krajů k návrhům zásadních právních norem v připomínkovém řízení a to zejm. v době 

prázdnin. 

 

C. Organizační záležitosti 
 

V rámci bloku organizačních záležitostí Rady byl upřesněn termín dalšího zasedání Rady 

(druhá polovina  září, pravděpodobně 23.9.  – Třeboň). Přítomní členové Rady telefonicky 

hovořili s místopředsedou Rady Mgr. Radko Martínkem a popřáli mu úspěšnou 

rekonvalescenci. 

 

D. Projednávání rozhodujících oblastí 
 

1)Zdravotnictví: V rámci bloku věnovaného oblasti zdravotnictví byla zdůrazněna nutnost 

vypracování fundovaných analýz ekonomické situace nemocnic zřizovaných kraji, dopad 

DRG zejm. pokud by zůstala dvojí, pro kraje diskriminační hodnota bodu. Pozornost byla 

věnována časování jednotlivých kroků s ohledem na končící smlouvy zdravotnických 

zařízení se zdravotními pojišťovnami. Podkladové materiály k Memorandu 

k restrukturalizaci kapacit, které je po jednání s MZDr a VZP připraveno k podpisu, dá 

Jihomoravský kraj ostatním krajům k dispozici. Největším problémem je, aby po 

restrukturalizaci lůžkové kapacity zůstaly ušetřené peníze na hospodaření krajských 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

nemocnic, nikoliv pouze fakultních. Podrobně byly diskutovány faktory ovlivňující 

hospodaření (ztrátovost) krajských nemocnic a vliv negativní politiky zdravotních pojišťoven 

na hospodaření. Podklady k ekonomické situaci nemocnic připraví AKN (dr. Civín). 

V  diskusi byla vyslovena podpora snížení počtu komerčních pojišťoven; podrobně byla 

diskutována i možnost založit v případě nepříznivého vývoje vlastní universální zdravotní 

pojišťovnu krajů. K tomu Kancelář AKČR připraví do konce června pracovní podklad 

k možnosti založení. Za Radu se bude záležitosti věnovat pracovní skupina složená 

z místopředsedů Rady MUDr. J. Běhounka a Mgr. St. Eichlera a hejtmana M. Chovance. 

Záměr bude po jednání oznámen na tiskové konferenci. 

 

2) Školství:v oblasti školství byla diskutována nekoncepčnost financování regionálního 

školství ze strany MŠMT ; zároveň byla konstatována nemožnost udržet některé druhy škol 

(zemědělské) ve všech krajích z hlediska nároků na financování. Pozornost byla věnována i 

oblasti financování státních maturit.    Za Radu AKČR bude s ministerstvem jednat člen 

Rady PaedDr. J. Novotný.  K přípravě jednání bylo přijato usnesení Rady č. 430. 

 

3) Doprava : člen Rady M. Chovanec podrobně informoval o přípravě jednání 

s ministerstvem a SFDI a o ekonomické situaci státního fondu. Byla diskutována nutnost 

systémového přístupu k financování dopravní infrastruktury (rakouský model) a nezbytnost 

ucelené provázané koncepce rozvoje sítí na území krajů včetně možností financování (koef. 

RUD, podíly na silniční dani a spotřební dani z PHM). K přípravě jednání bylo přijato 

usnesení Rady č. 431. V závěru bloku byly diskutovány problémy jednotlivých druhů 

dopravy na území krajů (odklad opravy železničních uzlů, likvidace regionální letecké 

dopravy, letiště Bochoř, letiště Tuřany jako významné regionální letiště s mezinárodním 

prvkem.) 

 

4) Sociální péče: v rámci diskuse o sociální oblasti byla podrobně diskutována otázka 

financování pro r. 2012 (výchozí hodnota pro jednání s MPSV 7,0 mld). Za Radu se jednání 

bude věnovat členka Rady J. Vaňhová. V diskusi byla uvažována možnost zřízení Asociace 

krajských sociálních zařízení (obdoba AKN), která by reprezentovala zájmy krajských 

zařízení jako nejvýznamnější součásti celostátní sítě. V této souvislosti připraví Komise 

Rady AKČR pod vedením předsedy M. Čermáka ve spolupráci s Kanceláří AKČR návrh na 

založení. Kritice byl podroben postoj ministerstva k centralizaci v sociální oblasti a 

následně k tendenci centralizace ve veřejné správě obecně včetně negativních finančních 

dopadů na kraje.  

 

5) Životní prostředí:člen Rady Mgr. J. Zimola informoval o aktuálním vývoji a problémech; 

požádal o nominace kvalifikovaných zástupců krajů do svého týmu. V diskusi o aktuálních 

problémech spojených s životním prostředím byly probírány možnosti rozvoje jaderné 

energetiky, negativní dopady emisních povolenek na „produkční“ kraje (Karlovarský, 

Ústecký, Moravskoslezský) a možnost ponechávat prostředky na území s cílem jejich 

rychlejší revitalizace a resocializace. Podrobně byly diskutovány možnosti legislativy ve 

vztahu k územnímu a stavebnímu řízení (obstrukční jednání ekologických iniciativ)a nutnost 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

stanovit racionální mez možností účelového odvolávání. Členové Rady v závěru bloku 

diskutovali o Memorandu s ČEZ,a.s.,  připraveném po negociaci k podpisu. 

 

6) Zemědělství:pozornost byla věnována jednání v Evropském parlamentu o reformě 

společné zemědělské politiky EU, pokračující diskriminaci českých zemědělců oproti 

zemědělcům ze „starých“ členských zemí, „zastropování“ plateb a nutnosti aktivnější 

politiky ministerstva ve vztahu k EU.  

 

E. Vystoupení hostů 
JUDr. Martin Roman, předseda představenstva ČEZ, a.s., Ing. Vladimír Hlavinka, člen 

představenstva ČEZ,a.s., Martin Hoferek, mediální zástupce ČEZ, a.s. 

V úvodu uvedl JUDr. M. Roman základní informace o aktivitě ČEZ v oblasti výroby a distribuce 

energie v ČR, o hlavních zahraničních aktivitách a očekávaném vývoji energetiky v ČR a 

v Evropě. Věnoval se hlavním problematickým oblastem rozvoje: boji proti globálnímu 

oteplování (700 mld Euro na boj z EU), tlaku na omezení jaderné energetiky a otázkám 

jednotného trhu s elektrickou energií. Dále uvedl podrobnosti k otázce rozvoje solární 

energetiky v ČR (21 mld Kč ročně k tíži zákazníků distribuce) a  k otázce přenosových problémů 

soustavy v SRN , řešených na úkor soustav v ČR a Polsku. Uvedl i některé podrobnosti 

k maximální racionalizaci činnosti skupiny ČEZ. 

Ing. V. Hlavinka seznámil členy Rady s některými aktuálními trendy v energetice: „chytré“ sítě, 

elektromobilita, decentralizace výroby ( teplo pro vytápění a možnost prodeje přebytku elektřiny 

do veřejných sítí). Dále ocenil spolupráci s kraji v oblasti havarijní připravenosti na jadrných 

elektrárnách a uvedl detaily k zátěžovým testům obou jaderných elektráren ČEZ (zodolnění 

Dukovan proti větru, zabezpečení odstaveného bloku v Temelíně formou by passu). 

Předseda Rady AKČR JUDr. M. Hašek poděkoval hostům za prezentaci a ocenil úroveň 

spolupráce v krajích. V rámci diskuse se jednotliví členové Rady vyjadřovali ke konkrétním 

problémům v krajích. Předseda Rady seznámil hosty se záměrem ustavení energetické komise 

Rady a s jejími budoucími úkoly a vyjádřil jednoznačnou podporu AKČR postoji ČEZ k jaderné 

energetice. K oběma oblastem bylo Radou v závěru přijato usnesení Rady č. 433.    

 

  

 

F. Projednávání materiálů 

1. Zápis z 19. zasedání Rady Asociace krajů ČR, které se konalo dne 29. dubna 2011 v 

Otrokovicích – zápis byl projednán bez připomínek. 

2. Tisk 296 - Rozhodnutí předsedy Rady AKČR podle usnesení Rady AKČR č. 25/2005 

v období od 30. dubna do 20. června 2011 – bylo přijato usnesení Rady č.434   

3. Tisk 297 - Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů ČR pro školství a sport, které se 

konalo ve dnech 20. – 22. dubna  2011 v Ostrově u Tisé -  bylo přijato usnesení Rady č.435   

4. Tisk 298 – Zápis ze zasedání Komise AKČR pro sociální záležitosti, které se konalo ve  

dnech 3. - 4. května 2011 v Nesuchyni -  bylo přijato usnesení Rady č.436   



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

5. Tisk 299 – Zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro financování krajů, které se konalo 

dne 6. května 2011 v Českých Budějovicích -  bylo přijato usnesení Rady č. 437  

6. Tisk 300 – Zápis ze zasedání Odborné pracovní skupiny Rady AKČR pro evropské fondy, 

které se konalo ve dnech 5. - 6. května 2011 v Luhačovicích -  bylo přijato usnesení Rady 

č.438   

7. Tisk 301 – Zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro informatizaci veřejné správy, které 

se konalo dne 16. května 2011 v Olomouci - bylo přijato usnesení Rady č. 439  

8. Tisk 302 -  Zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro životní prostředí a zemědělství které 

se konalo ve dnech 17. - 18. května 2011 v Jablonném v Podještědí -  bylo přijato usnesení 

Rady č. 440  

9. Tisk 303 – Zápis ze zasedání Odborné pracovní skupiny Rady AKČR pro vnější vztahy, 

které se konalo ve dnech 18. – 19. května 2011 v Ostravě -  bylo přijato usnesení Rady č. 

441  

10. Tisk 304 – Zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro regionální rozvoj, které se konalo 

dne 26. května 2011 v Poděbradech -  bylo přijato usnesení Rady č. 442  

11. Tisk 305 – Zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro veřejnou správu, které se konalo ve 

dnech 30. - 31. května 2011 v Olomouci - bylo přijato usnesení Rady č. 443  

12. Tisk 306 – Zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro integrovaný záchranný systém, které 

se konalo ve dnech 1.– 2. června 2011 v Roudnici nad Labem -  bylo přijato usnesení Rady 

č. 444  

13. Tisk 307 – Zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro zdravotnictví, které se konalo ve 

dnech  16. - 17. června 2011 v Ostrově u Tisé -  bylo přijato usnesení Rady č. 445  

14. Tisk 308 – Zápisy ze zasedání Komise Rady AKČR pro dopravu, která se konala dne 13. 

dubna 2011 v Brně - bylo přijato usnesení Rady č. 446  

15. Tisk 309 - Veřejná zakázka AKČR „Realizace mediálních kampaní, odborné poradenství, 

mediální strategie, pro potřeby Asociace krajů ČR - bylo přijato usnesení Rady č. 447   

16. Tisk 310 - Žádost o záštitu a příspěvek dějepisné soutěži gymnázií Cheb - bylo přijato 

usnesení Rady č. 448  

17.  Tisk 311 - Žádost Jiřiny Rybáčkové, ředitelky Mezinárodní společnosti Antonína Dvořáka, 

o finanční příspěvek na festival Americké jaro - bylo přijato usnesení Rady č. 449  

18. Tisk 312 - Návrh financování činnosti Asociace krajských nemocnic - bylo přijato usnesení 

Rady č.450   

19. Tisk 316 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt eGOV - bylo přijato usnesení Rady č. 

451  

20. Tisk 317 - Účast a spolupořadatelství AKČR na mezinárodní konferenci URBANUS 2011 - 

bylo přijato usnesení Rady č. 452  

21. Tisk 318 – Výroční zpráva AKČR za rok 2010 - bylo přijato usnesení Rady č. 453  

22. Tisk 319 - Jednání o reformě veřejné správy - bylo přijato usnesení Rady č. 454  

23. Tisk 320 – Žádost o spolupráci AKČR a Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. v rámci 

projektu v oblasti masového sportu – fotbalu s názvem „Pohár Josefa Masopusta“ - bylo 

přijato usnesení Rady č.455 

24. Tisk 293 – Zpráva o činnosti odborných pracovních orgánů Rady AKČR  za r. 2010 - bylo 

přijato usnesení Rady č.456. 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

V rámci projednávání materiálů byl k dotazu člena Rady PaedDr. J. Novotného vysvětlen 

rozsah soutěže „Machr roku“ a odsouhlasení usnesení k tiskům č. 313 a 314 ponecháno na 

5. korespondenční hlasování Rady v r. 2011. Předseda Rady JUDr. M. Hašek k tisku č. 309 

vysvětlil charakter rámcové smlouvy na mediální zakázku AKČR.  

 

V rámci jednání Rady AKČR byly členům Rady AKČR dále předloženy tyto písemné informace:  
- Informace o projektech AKČR spolufinancovaných z prostředků EU 

- Informace o návštěvě zpravodajů monitorovací mise Kongresu místních a regionálních orgánů 

Rady Evropy v ČR dne 14. června 2011 

 

Předseda Rady AKČR JUDr. Michal Hašek poté poděkoval hejtmanovi kraje Mgr. St. 

Eichlerovi, pracovníkům KÚ Libereckého kraje a pracovníkům Kanceláře AKČR za 

organizaci zasedání a 20. zasedání Rady v 3. funkčním období ukončil. 

 

zapsal: Rostislav Duchoň 

v Harrachově dne 24. června 2011 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

předseda Rady 

Asociace krajů ČR



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 429 
ze dne 24. června 2011 

 

Pověření předsedy Rady AKČR 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. schvaluje  

postup přípravy na jednání Rady AKČR s vládou o aktuálních problémech zejm. o 

financování některých rozhodujících oblastí 

 

II. pověřuje 

předsedu Rady AKČR JUDr. Michala Haška požádat předsedu vlády o jednání, které         

by se konalo v srpnu  t.r.   

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 430 
ze dne 24. června 2011 

 

Pověření člena Rady AKČR 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. pověřuje 

člena Rady AKČR PaedDr. Josefa Novotného jednáním za Radu AKČR s ministrem 

školství o financování kapitoly školství, zejm. regionálního v r. 2012 

 

II. ukládá 

PaedDr. Josefu Novotnému informovat Radu AKČR o výsledcích jednání 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 431 
ze dne 24. června 2011 

 

Pověření člena Rady AKČR 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. pověřuje 

člena Rady AKČR Milana Chovance jednáním za Radu AKČR s ministrem dopravy o 

financování kapitoly doprava a o financování Státního fondu dopravní infrastruktury 

v r. 2012 

 

II. ukládá 

a) Milanu Chovancovi informovat Radu AKČR o výsledcích jednání 

b) členům Rady AKČR zaslat pověřenému členu Rady podle bodu I. usnesení seznam 

priorit jednotlivých krajů v oblasti dopravní infrastruktury a dopravy 

 

T: 30. července 2011 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 432 
ze dne 24. června 2011 

 

Pověření člena Rady AKČR 

 

I. pověřuje 

členku Rady AKČR Janu Vaňhovou jednáním za Radu AKČR s ministrem práce a 

sociálních věcí o financování sociálních služeb v r. 2012 

 

II. ukládá 

  Janě Vaňhové informovat Radu AKČR o výsledcích jednání 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 433 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Memorandum uzavřené mezi Asociací krajů České republiky a Skupinou ČEZ 

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. schvaluje  

návrh Memoranda uzavíraného mezi Asociací krajů České republiky a Skupinou 

ČEZ 

 

II. pověřuje 

předsedu Rady AKČR JUDr. Michala Haška podpisem Memoranda za AKČR 

 

III. zřizuje 

 Komisi Rady AKČR pro energetiku jako poradní orgán Rady AKČR 

 

IV. jmenuje 

 

   člena Rady AKČR PaedDr. Josefa Novotného předsedou komise 

 

V. ukládá 

a) členům Rady AKČR navrhnout členy komise za jednotlivé kraje, aby mohli být 

jmenováni usnesením Rady popř. rozhodnutím předsedy v době co nejkratší 

b) zástupcům krajů v delegaci ČR ve Výboru regionů EU podporovat při jednání 

kroky vedoucí k podpoře rozvoje jaderné energie v ČR a v Evropě 

 

VI. žádá 

ostatní zástupce ČR ve Výboru regionů o podporu stanoviska uvedeného  v bodě V.   

b) usnesení 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 434 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Rozhodnutí předsedy Rady AKČR podle usnesení Rady AKČR č. 25/2005 v období   

od 26. dubna 2011do 20. června 2011 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

schvaluje 

 podle usnesení Rady č. 25 ze dne 11. února 2005 tato rozhodnutí předsedy Rady přijatá  

v období od 26. dubna 2011do 20. června 2011: 

 

- udělení záštity celostátní soutěži „Zpěváček 2011“, (č.j.261/AKČR/2011), 

- udělení záštity 17. Slavnostem chřestu , (č.j.274/AKČR/2011), 

- udělení záštity folklorním večerům „F Scéna 2011“,  (č.j.275/AKČR/2011), 

- nominace zástupců pro jednání k rozvojovým prioritám 2014+,  (č.j.296/AKČR/2011), 

- nominace zástupce do Centrálního řídícího výboru krajinného integrovaného plánování  

rozvoje, (č.j.302/AKČR/2011), 

- udělení záštity projektu „Eustory “, (č.j.312/AKČR/2011), 

- udělení záštity vzdělávacímu projektu „Enersol 2011“, (č.j.313/AKČR/2011), 

- udělení záštity soutěži“ Nad oblaky, aneb každý může být hvězdou 2011“, 

(č.j.318/AKČR/2011), 

- udělení záštity celostátní soutěži“ Machři roku 2011“, (č.j.321/AKČR/2011). 

 

 

 JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 435 
ze dne 24. června 2011 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro školství a sport, které se 

konalo ve dnech 20. – 22. dubna 2011 v Ostrově u Tisé 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro školství a sport, 

které se konalo ve dnech 20. – 22. dubna 2011 v Ostrově u Tisé 

 

II. vyzývá 

 ministra školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Josefa Dobeše ke zveřejnění    

kompletních  výsledků státních maturit v letošním roce  

  

III. pověřuje  
předsedu komise Rady AKČR pro školství a sport Bc. Radka Cikla, zasláním 

oficiálního dopisu na MŠMT ohledně převedení zbývajících investičních prostředků 

na již  závazkované chybějící neinvestiční prostředky v prioritní ose I.  Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve výši cca 100,65 mil. Kč 

 

IV. konstatuje 

že dětské domovy jako výchovně vzdělávací instituce prošly v minulých letech 

výraznou transformací s vysokým nárokem na investice a že v současné době existují 

dobře fungující dětské domovy rodinného typu, v nichž pracují profesionální 

speciální pedagogové. 

 

V. požaduje 

obnovení odborné debaty na dané téma za přítomnosti všech zainteresovaných stran 

včetně jednotlivých krajů s cílem respektování osobnosti dítěte 

 

VI. doporučuje 

realizátorům projektu Grow Weekly, jehož záměrem je vytvoření zábavně 

vzdělávacího týdeníku ve třech úrovních anglického jazyka pro žáky základních a 

středních škol využít finančních prostředků ze zdrojů Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 436 
ze dne 24. června 2011 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro sociální 

záležitosti, které se konalo ve dnech 3. -4. května 2011 v Nesuchyni 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I.  bere na vědomí  

zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro sociální záležitosti, 

které se konalo ve dnech 3. -4. května 2011 v Nesuchyni 

 

II.        pověřuje 

 

c) předsedu Rady AKČR  JUDr. Michala Haška jednáním s vedením SMO ČR a OSZSP 

ČR s cílem vytvořit společnou platformu proti přijetí sociální reformy  

 

d)  předsedu Rady AKČR JUDr. Michala Haška oslovením předsedy vlády s 

požadavkem, aby zástupci krajů byli členy všech Rad vlády v oblasti sociální politiky  

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 437 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů ČR pro financování krajů, které se konalo dne  

6. května 2011 v Českých Budějovicích  

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  

zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů ČR pro financování, které se konalo 

dne 6. května 2011 v Českých Budějovicích 

 

II. odmítá 
vytváření specializovaných správních úřadů v území, neboť tento systém je nejen nejméně 

přehledný a z hlediska financování a organizačního zajištění zcela neefektivní, ale i 

v rozporu s původním cílem dokončení reformy veřejné správy vzdaluje veřejnou správu 

občanům 

 

III. pověřuje 

předsedu Rady AKČR JUDr. Michala Haška, zasláním výzvy ministru financí k:  

 

1. dopracování podrobného zdůvodnění a kvantifikace predikce zvýšení celostátního 

výnosu inkasa daně z přidané hodnoty (ve vazbě na HDP, zaměstnanost, inflaci, 

spotřebu obyvatelstva atd.) 

 

2. dopracování analýzy dopadů zvýšení DPH na výdaje krajů, obcí a státu 

  

3. navržení případné změny rozpočtového určení daní pro kraje a obce pouze jako 

neutrální, a to jak na příjmové stránce (kompenzace snížení daní fyzických osob), tak 

na výdajové stránce 

 

4. stanovení účinnosti změny zákona o rozpočtovém určení daní nejdříve od 1. 1. 2014 

(po zjištění skutečného výběru DPH) 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

5. zachování podílu krajů a obcí na sdílených daních v současné sazbě, tj. pro kraje 

podíl na 8,92% z celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a pro obce 

podíl na 21,4 % z celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty. 

 

6. nevytváření specializovaných správních úřadů v území, neboť tento systém je nejen 

nejméně přehledný a z hlediska financování a organizačního zajištění zcela 

neefektivní, ale i v rozporu s původním cílem dokončení reformy veřejné správy 

vzdaluje veřejnou správu občanům 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 438 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Odborné pracovní skupiny Rady Asociace krajů České republiky pro evropské 

fondy, které se konalo ve dnech 5.-6.května 2011 v Luhačovicích  

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
zápis ze zasedání Odborné pracovní skupiny Rady AKČR pro evropské fondy které se 

konalo ve dnech 5.- 6. května 2011 v Luhačovicích 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 439 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro informatizaci veřejné správy, 

které se konalo dne 12. května 2011 v Olomouci  

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro informatizaci 

veřejné správy, které se konalo dne 12. května 2011 v Olomouci 

 

 

II. ukládá  

předsedkyni  Grémia ředitelů Krajských úřadů JUDr. Věře Vojáčkové připravit 

ekonomickou rozvahu pro přípravu technického a organizačního zabezpečení 

jmenovitého hlasování členů při jednání Rady kraje 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 440 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro životní prostředí a 

zemědělství, které se konalo ve dnech 17. - 18. května 2011 v Jablonném v Podještědí 

 

Rada Asociace krajů České republiky  

I. bere na vědomí  
Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro životní prostředí 

a zemědělství, které se konalo ve dnech 17. - 18. května 2011 v Jablonném v 

Podještědí 

 

II. ukládá  

předsedovi komise Rady AKČR pro životní prostředí a zemědělství Miroslavu 

Novákovi  připravit návrh jednotné pozice AKČR k dokumentu „Strategie rozvoje 

nakládání s odpady v obcích a městech ČR a tuto prostřednictví Kanceláře AKČR 

podstoupit všem členům Rady AKČR 

      termín do konce června 2011 

 

III. pověřuje 

Miroslava Nováka, náměstka hejtmana Moravskoslezského kraje a Zdeňka 

Ryšavého, člena Rady kraje Vysočina  jednáním s Ministerstvem životního prostředí, 

Hospodářskou komorou ČR a Svazem měst a obcí ČR ve věci „Strategie rozvoje 

nakládání s odpady v obcích a městech ČR“.  

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 441 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Odborné pracovní skupiny Rady Asociace krajů České republiky pro vnější 

vztahy, které se konalo ve dnech 18. -19. května v Ostravě 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
zápis ze zasedání Odborné pracovní skupiny Rady AKČR pro vnější vztahy dnech 18.- 

19.května 2011 v Ostravě 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

   

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 442 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Rady Asociace krajů České republiky pro regionální rozvoj, které se konalo dne 

26.května 2011 v Poděbradech  

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
zápis ze zasedání Komise Rady AKČR pro regionální rozvoj, které se konalo dne 26. 

května 2011 v Poděbradech 

 

II. schvaluje 

soubor připomínek krajů zpracovaných na základě průběhu tzv. „kulatých 

stolů“k materiálům představeným na kulatých stolech (MMR 25., 26.,30. květen 

2011) a zaslaných dne 8. června 2011 MMR  - příloha č. 1 tohoto tisku 

  

III. žádá  

vládu o posunutí  plánovaného  termínu projednání rozvojových priorit ČR z důvodu 

nejasných pravidel a legislativy na úrovni EU, které budou známy nejdříve na 

podzim 2011 a dále i z důvodu, že není schválena Strategie regionálního rozvoje ČR 

 

IV. nesouhlasí   

s usnesením vlády ze dne 18. května 2011 č. 382, na jehož základě by bylo přesunuto 

600 mil. Kč do IOP vzhledem k označení IOP jako rizikového programu 

 

V. vyzývá 

vládu  k revizi usnesení vlády podle bodu IV. usnesení 

 

VI. pověřuje  

1) předsedu Asociace krajů ČR JUDr. Michala Haška odesláním stanoviska 

AKČR vládě  podle bodů III., IV. a V.  usnesení  

2) člena Rady AKČR Mgr. Jiřího Zimolu další negociací rozvojových priorit 

krajů  

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

VII. ukládá  

členovi Rady AKČR  Mgr. Jiřímu Zimolovi ve spolupráci s Výkonnou koordinační 

skupinou připravit dopis se stanoviskem Asociace krajů ČR k této problematice 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 443 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro veřejnou správu, které se 

konalo ve dnech 30.-31.května 2011 v Olomouci  

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. bere na vědomí  
Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro veřejnou správu, 

které se konalo ve dnech 30.- 31.května 2011 v Olomouci 

 

 

II. zásadně nesouhlasí 

 

1) s probíhajícími kroky Ministerstva práce a sociálních věcí v tzv. sociální reformě, 

kdy bez předchozí odborné diskuse a bez znalosti celkových záměrů jsou 

předkládány pouze dílčí části reformy (Sociální reforma I.) a kdy nejsou řádně 

vypořádávány připomínky krajů a Svazu měst a obcí 

2) s centralizačními snahami některých ministerstev, naprosto nerespektujícími základní 

zásady sloučeného výkonu státní správy z r. 1999 a využívajícími vytváření 

dekoncentrovaných orgánů ministerstev k omezování působností krajů a obcí 

s rozšířenou působností 

3)  s úrovní financování státní správy v přenesené působnosti a to zejména z hlediska 

vlivu chybějícího dofinancování státem výkonu státní správy kraji a obcemi 

s rozšířenou působností na úroveň výkonu;  

4) s absencí koordinace výkonu státní správy ze strany některého ústředního orgánu 

státní správy 

 

III.   žádá 

vládu  

1) o pověření Ministerstva vnitra koordinací reformních kroků ve veřejné správě  

2) o důsledné respektování postavení územní samosprávy jako jednoho z důležitých subjektů 

veřejné správy a její zapojení do změnových procesů 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

3) o představení sociální reformy ve všech aspektech a cílech a teprve následně jejích dílčích 

částí 

4) o přepracování návrhu Sociální reforma I. s ohledem na jeho nedostatečné projednání a 

diskusi  

IV. pověřuje 

předsedu Rady AKČR JUDr. Michala Haška zasláním dopisu podle bodů II., III. usnesení 

předsedovi vlády 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 444 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro integrovaný záchranný 

systém, které se konalo ve dnech 1. – 2. června 2011 v Roudnici nad Labem  

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  

zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro integrovaný 

záchranný systém, které se konalo ve dnech 1. – 2. června 2011 v Roudnici nad Labem  

 

II. ukládá 

předsedovi Komise Rady AKČR pro integrovaný záchranný systém Ing. Lubošovi 

Navrátilovi připravit návrh dopisu předsedy Rady AKČR předsedovi vlády se 

stanoviskem AKČR k návrhu Bezpečností strategie ČR 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 445 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro zdravotnictví, které se konalo 

ve dnech 16. – 17. června 2011 v Ostrově u Tisé  

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro zdravotnictví, 

které se konalo ve dnech 16. – 17. června 2011 v Ostrově u Tisé  

 

II. pověřuje 

předsedu Komise Rady AKČR MUDr. Jiřího Běhounka přípravou dopisu předsedy 

Rady AKČR předsedovi vlády vyjadřujícím důrazný požadavek na zapracování 

připomínek krajů do novely zákona o zdravotních službách s důrazem na jednotu práv a 

povinností jednotlivých zdravotnických subjektů 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 446 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro dopravu, které se konalo dne 

13. dubna 2011 v Brně  

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
zápis ze zasedání Komise Rady Asociace krajů České republiky pro dopravu, které se 

konalo dne 13. dubna 2011 v Brně 

II. konstatuje 

že změny navrhované Ministerstvem dopravy ve financování dopravní obslužnosti 

veřejnou regionální železniční osobní dopravou budou znamenat snížení kvality a 

omezení železniční dopravy v regionech 

III. pověřuje 
 předsedu Rady AKČR JUDr. Michala Haška, aby požádal Ministerstvo dopravy : 

 

1) o dopracování „Superstrategie“ do podoby „Harmonogramu rozvoje dopravní 

infrastruktury do roku 2015“ a stabilizaci investičního prostředí v celém sektoru na 

nejbližší období,  

2) o zahájení prací na „Dopravní politice 2014 – 2020“, kde je nutné věnovat větší čas 

diskuzi s odborníky, se zástupci krajů, Sdružení měst a obcí, a zároveň zpracovat 

tyto dva dokumenty skutečně precizně s věcnou diskuzí o všech reálných scénářích. 

3) o vytvoření odborné pracovní skupiny k přípravě „Dopravní politiky pro léta 

2014 až 2020“ a zpracování „Dopravní sektorové strategie – druhá fáze – 

Střednědobý plán rozvoje dopravní infrastruktury s dlouhodobým výhledem“, 

4) o vydání doporučující metodiky pro zpracování Plánů dopravní obslužnosti území, a 

to s využitím závěrů výzkumného projektu „Metodická a legislativní harmonizace 

tvorby střednědobých plánů dopravní obslužnosti území“, v co nejkratším časovém 

termínu, 

5) o vydání vzorové Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, a to pro 

oblast smluv vzešlých z přímého zadání i výběrových řízení, vč. alokace rizik a 

modelového smluvního řešení finančních toků v souladu s vyhláškou č. 296/2010 

Sb. o postupech pro sestavení finančního modelu a určení maximální výše 

kompenzace 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

6) o vydání vzorové dokumentace pro zadávání veřejných služeb v přepravě cestujících, 

7) o dodržení postupu v případě, že se bude realizovat výběrové řízení na mýtný systém 

na silnicích II. a II. třídy, tak, aby byla minimálně 1/3 členů výběrové komise 

tvořena zástupci krajů 

 

IV. ukládá 

předsedovi Komise Rady AKČR pro dopravu Ing. Jaroslavu Drozdovi připravit návrh 

dopisu podle bodu III. usnesení 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 447 
ze dne 24. června 2011 

 

 
Mediální veřejná zakázka AKČR 

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. bere na vědomí 

aktuální informaci o stavu veřejné zakázky“ Realizace mediálních kampaní, odborné 

poradenství, mediální strategie, pro potřeby Asociace krajů ČR“  

 

II. souhlasí 

s podpisem smlouvy s  vybraným uchazečem Médea, a.s. 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 448 
ze dne 24. června 2011 

 

Žádost o převzetí záštity AKČR a finannnčí příspěvek nad dějepisnou soutěží studentů gymnázií 

z České republiky, která se bude konat dne 24. listopadu 2011 v Chebu 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí 

žádost o převzetí záštity AKČR nad dějepisnou soutěží studentů gymnázií z České 

republiky, která se bude konat dne 24. listopadu v Chebu 

 

II. souhlasí 

s udělením záštity AKČR  dějepisné soutěži studentů gymnázií z České republiky  

 

III. schvaluje  

náklady spojené s propagací AKČR na dějepisné soutěži studentů gymnázií z České 

republiky v celkové výši do 10.000,- Kč 

 

IV. ukládá  

   řediteli Kanceláře Asociace krajů ČR Ing. Martinu Bělčíkovi 

    a) umístit odkaz na dějepisnou soutěž studentů gymnázií z České republiky na     

stránkách AKČR 

b) zajistit propagaci AKČR na dějepisné soutěži studentů gymnázií z České 

republiky 

 

V. doporučuje 

 členům Rady AKČR účast na dějepisné soutěži studentů gymnázií z České       

republiky 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 449 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Žádost Jiřiny Rybáčkové, ředitelky Mezinárodní společnosti Antonína Dvořáka, o finanční 

příspěvek na festival Americké jaro 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
žádost Jiřiny Rybáčkové, ředitelky Mezinárodní společnosti Antonína Dvořáka, o 

finanční příspěvek na festival Americké jaro 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 450 
ze dne 24. června 2011 

 

 

Návrh financování Asociace krajských nemocnic  

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  

informaci o návrhu financování Asociace krajských nemocnic 

 

II. souhlasí  

s financováním podle varianty A uvedené v části 2. tisku č. 312 

 

III. ukládá  

členům Rady AKČR zajistit financování AKN formou členského příspěvku ve výši 

10.000,- Kč na jednoho člena Asociace krajských nemocnic 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 451 
ze dne 25. června 2011 

 

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na eGOV - Projekt AKČR v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost, výzva číslo 62  

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  

rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 05/62 na realizaci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost na projekt „Koordinační centrum pro zavádění e-GOV 

v územní veřejné správě,“ reg.č.: CZ.1.04/4.100/62.00011 

 

II. souhlasí 

a) s přijetím prostředků na realizaci Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost na projekt „Koordinační centrum pro zavádění e-GOV v územní 

veřejné správě“ dle rozhodnutí o poskytnutí dotace 05/62 

b) s předfinancováním ve výši 1 mil. Kč v roce 2011 na projekt „Koordinační 

centrum pro zavádění e-GOV v územní veřejné správě“ z rezervního fondu Asociace 

krajů ČR 

 

III. pověřuje  

a. předsedu AKČR JUDr. Michala Haška podpisem Rozhodnutí o přidělení dotace a 

jmenováním realizačního týmu 

 

IV. žádá kraje 

o součinnost při spolupráci na realizaci projektu „Koordinační centrum pro zavádění 

e-GOV v územní veřejné správě“ 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

  

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 452 
 

ze dne 24. června 2011 

 

Účast a spolupořadatelství Asociace krajů ČR na mezinárodní konferenci URBANUS 2011 

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. bere na vědomí 

a) informaci o mezinárodní konferenci URBANUS 2011 

  
b) dopis Ing. Josefa Mráze, generálního sekretáře konference, předsedovi Rady AKČR 

JUDr. Michalu Haškovi se žádostí o spolupořadatelství AKČR konference URBANUS 

2011, která se uskuteční ve dnech 22.-23. listopadu 2011 v Brně, 

 

II. souhlasí 

se spolupořadatelstvím konference Urbanus 2011, 

 

III. schvaluje  
náklady spojené s propagací AKČR na konferenci URBANUS 2011 v celkové výši 

do 50.000,- Kč, 

 

IV. ukládá  

1)řediteli Kanceláře Asociace krajů ČR Ing. Martinu Bělčíkovi 

a) umístit odkaz na konferenci URBANUS 2011 na stránkách AKČR 

b) zajistit propagaci AKČR na konferenci URBANUS 2011 

c) předložit závěry konference Radě AKČR, 

2)předsedovi Komise Rady AKČR pro regionální rozvoj  a evropské záležitosti 

RNDr. Vítu Příkazskému  navrhnout po projednání v komisi předsedovi Rady AKČR 

a) zástupce AKČR v organizačním výboru konference 

b) člena Rady AKČR , který vystoupí za AKČR na konferenci 

    

V. doporučuje členům AKČR 

účast na mezinárodní konferenci URBANUS 2011.  

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

   

U S N E S E N Í 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 453 

ze dne 24. června 2011 

 

 

Výroční zpráva AKČR za rok 2010  

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. bere na vědomí  

návrh Výroční zprávy Asociace krajů za rok 2010  

 

II. žádá členy Rady AKČR 

o předložení případných připomínek k návrhu Výroční zprávy Asociace krajů za rok 2010 

prostřednictvím Kanceláře AKČR do 29.6.2011 

 

III. ukládá  

řediteli Kanceláře Asociace krajů ČR Ing. Martinu Bělčíkovi zajistit vydání Výroční 

zprávy Asociace krajů za rok 2010 na CD a její distribuci na významné partnery Asociace 

krajů ČR. 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 454 

ze dne 24. června 2011 

 

 

Jednání o reformě veřejné správy  

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí 

zprávu PaedDr. Josefa Novotného, člena Rady AKČR a člena Výboru pro veřejnou 

správu a regionální rozvoj Poslanecké sněmovny PČR, týkající se reformy veřejné 

správy, resp. připravované analýzy Ministerstva vnitra pro vládu  

 

II. pověřuje 

1) předsedu Rady AKČR JUDr. Michala Haška odesláním dopisu ministrovi vnitra  

s návrhem navázání spolupráce při přípravě reformy veřejné správy 

 

2) člena Rady AKČR PaedDr. Josefa Novotného zastupováním AKČR na jednáních 

s Ministerstvem vnitra ve věcech reformy veřejné správy 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 455 

ze dne 24. června 2011 

 

 

Žádost o spolupráci AKČR a Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. v rámci projektu v oblasti 

masového sportu – fotbalu s názvem „Pohár Josefa Masopusta“ 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

I. bere na vědomí  
žádost o spolupráci AKČR a Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. v rámci projektu 

v oblasti masového sportu – fotbalu s názvem „Pohár Josefa Masopusta“ 

 

II. souhlasí  
s podpisem Deklarace o spolupráci mezi AKČR a Klubem přátel Josefa Masopusta 

o.s. a udělením záštity projektu „Pohár Josefa Masopusta“, který bude zahájen v září 

2011 

 

III. doporučuje 
jednotlivým krajům podporu projektu „Pohár Josefa Masopusta“ 

  

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            

 
 
 
 

Kancelář Asociace krajů České republiky — Zborovská 11 — 150 21 Praha 5 — Česká republika 
korespondenční adresa Mariánské nám.2, 110 01 Praha 1 
telefon 236 003 481 — fax 236 003 7103 — e-mail indrova@asociacekraju.cz — www.asociacekraju.cz 
IČ 70933146 — Bank. spoj. PPF, a.s. — č.ú. 2004440002/6000 
 

 

 

 

USNESENÍ 

 

Rady Asociace krajů České republiky 
 

Číslo: 456 

ze dne 24. června 2011 

 

 

Zpráva o činnosti odborných pracovních orgánů Rady AKČR za rok 2010 

 

 

Rada Asociace krajů České republiky 

 

I. bere na vědomí  
zprávy o činnosti jednotlivých odborných pracovních orgánů Rady AKČR za rok 

2010, obsažené v části 3 tisku č. 293 

 

II. ukládá 

   předsedům Komisí Rady AKČR a Odborných pracovních skupin Rady AKČR 

 

1) věnovat maximální pozornost formulaci usnesení z jednání odborných pracovních 

orgánů Rady AKČR, zejména v části navrhující přijetí usnesení Rady AKČR 

2) připojit v případě návrhu na přijetí usnesení Rady AKČR k návrhu všechny dostupné 

podkladové materiály pro rozhodování Rady; v případě návrhu na odeslání dopisu 

předsedy Rady AKČR připojit i návrh dopisu  

3) důsledně dodržovat lhůtu stanovenou v čl. 4 Jednacího řádu Komisí a odborných 

pracovní ch orgánů Rady AKČR pro odeslání zápisu z jednání komise Kanceláří 

AKČR 

 

 

 

JUDr. Michal Hašek 

   předseda Rady 

Asociace krajů ČR 

 

 


